
 
 

 

PORTARIA N° 019/2024/MPC/PA 
 

 
O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2024/68162; 
 
 
R E S O L V E :  

 
Art. 1º Interromper, a contar de 17/01/2024, o gozo das férias do servidor 
cedido CARLOS GONDIM NEVES BRAGA, Auditor de Controle Externo – 

Direito, matrícula nº 200276, referente ao período aquisitivo de 29/04/2021 a 

28/04/2022, concedido para o período de 08 a 20/01/2024, por meio da Portaria 
nº 270/2023/MPC/PA, de 23/05/2023. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 17/01/2024. 
 
 

Belém/PA, 25 de janeiro de 2024. 
 

 

 

PATRICK BEZERRA MESQUITA  
Procurador-Geral de Contas 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
5
/
0
1
/
2
0
2
4
 
0
9
:
1
3
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
6
C
4
D
7
2
8
8
D
0
D
E
4
D
E
3
.
9
7
F
2
4
D
8
3
1
9
1
6
8
4
F
6
.
E
7
2
E
9
6
E
A
B
4
B
E
B
D
3
F
.
B
0
1
9
E
2
3
A
C
7
E
0
4
3
A
A
 

 Nº do Protocolo: 2024/68162  Anexo/Sequencial: 5 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 806214E.DF3E.61B.F766C48F3AB6628C6A 



diário oficial Nº 35.693  109Sexta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2024

30/2023 Inovaway Tecnologia Ltda 01.032.1493.8753.0000 - 
449052

30/10/2023 a 
30/10/2024

31/2023 TC Comercio de Serviços e Tecnologia Ltda 01.032.1493.8515.0000 - 
339039

10/11/2023 a 
10/11/2024

32/2023 Zênite Informação e Consultoria 01.032.1493.8748.0000 - 
339039

08/11/2023 a 
05/02/2024

33/2023 Vertente Empreendimento Ltda 01.032.1493.8753.0000 - 
339039

13/11/2023 a 
13/11/2024

34/2023 Empresa de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação do Estado do Pará (05059.613/0001-18)

01.032.1493.8752.0000 - 
339040

12/12/2023 a 
12/12/2024

- SK Distribuidora e Comércio de Livros Ltda 01.032.1493.8748.0000 - 
339030

04/09/2023 a 
04/09/2024

- H DE F Pires Serviços 01.032.1493.8515.0000 - 
339030

17/10/2023 
17/10/2024

 
Belém/PA, 23 de janeiro de 2024.
Patrick Bezerra Mesquita
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

Protocolo: 1035081

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 019/2024/MPC/PA
O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2024/68162;
RESOLVE:
Art. 1º Interromper, a contar de 17/01/2024, o gozo das férias do servidor 
cedido CARLOS GONDIM NEVES BRAGA, Auditor de Controle Externo – 
Direito, matrícula nº 200276, referente ao período aquisitivo de 29/04/2021 
a 28/04/2022, concedido para o período de 08 a 20/01/2024, por meio da 
PORTARIA nº 270/2023/MPC/PA, de 23/05/2023.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 17/01/2024
Belém/PA, 24 de janeiro de 2024.
PATRICK BEZERRA MESQUITA
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1034839

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0265/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a estrutura de codificações das ações orçamentárias 
oriundas da Lei nº 10.260 de 11 de dezembro de 2023 - Plano Plurianual 
do Estado do Pará 2024/2027;
CONSIDERANDO a necessidade de uniformização  das classificações orça-
mentárias, de acordo com a Lei nº 10.382 de 10/01/2024;
R E S O L V E:
Art. 1º - APOSTILAR os contratos vigentes em 2024, alterando exclusiva-
mente as cláusulas relativas às dotações orçamentárias, conforme tabela 
a seguir:

NRº ANO FORNECEDOR FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO FONTE

82 2012 SANDRA MARIA BEVILÁQUA E SILVA 
RIBEIRO

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

24 2013 NERIDES GOMES DOS SANTOS
12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

27 2013 TALIAN COMÉRCIO DE COSMÉTICOS 
LTDA

12101.03.122.1494. 8760  –  
Governança e Gestão 339039 01 500 

0000 01

73 2013 ADÉLIA FALSONI CASSULI
12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

19 2014 JOSÉ CORREIA FILHO
12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

40 2014 PAULO LIMA PINHEIRO
12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

52 2014 RODOLFO MASCARENHAS SIMÕES
12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

50 2016 ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ - AMPEP

12101.03.122.1494. 8760 – 
Governança e Gestão 339039 01 500 

0000 01

117 2016 SIMONE MARIA MORAES CRUZ e 
ERIVELTO MIRANDA COSTA CRUZ

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

138 2016 JOSÉ DIAS PEREIRA
12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

11 2017 FABIO HELDER DOS REIS GOMES
12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

26 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

27 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

68 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

69 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

70 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

71 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

72 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

73 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

77 2017 FRANCILENE LIMA PEREIRA
12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339036 01 500 

0000 01

79 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

80 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

84 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

85 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

86 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

87 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

88 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

89 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

92 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

93 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

94 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

95 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

98 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

99 2017 EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA S/A

12101.03.091.1494.8758-Pro-
moção e Defesa dos Direitos 

Constitucionais
339039 01 500 

0000 01

Elielton
Realce

Elielton
Realce


	portaria_019-2024.pdf
	publicação

